Vera Historia de iisdem eadem omnes & dicant & scribant. At illi ita demum se verissimos omnium vi-
indicum. sum iti iudicabant, si eadem aliter scriberent. Igitur quod ad dicendi peritiam atque vim at-
tinget, cedamus oportet Græcis scriptoribus: at in vera priscarum rerum historia non item,
præsertim quæ sunt apud quosque patriæ. Igitur quod apud Aegyptios à longissimis iam
temporibus annalium cura atque confessio fuerit mandata sacerdotibus: apud Babylonios
verò Chaldæis: quodq; quas in primis ostentant Græci literas, ijs vsi fuerint Phœnices, tum
in rerum domesticarum administrationibus, tum in publicorum operum traditionibus,
**Annales He-
breorum.** quoniam inter omnes conuenit, mihi prætereūdum puto. Sed de nostris maioribus, quod
eandem, ne dicam maiorem quām quos modò dixi, annalium curam gesserint, mandato
pontificibus & vatibus eius rei negotio: quodque id nostris temporibus magna diligentia
& obseruatum fuerit, & vt audacius dicam, obseruandum sit, paucis docere tentabo. Neque
**pontificū apud
Iudeos designan-
dorum ordo.** enim solum ab initio optimos quosque viros, & Dei cultui incumbentes huic negotio pre-
fecerunt, verùm etiam ut sacerdotum genus merum purumque permaneret, prospicerunt.
Oportet enim apud nos cum qui sacerdotio fungitur, ex gentili uxore procreare liberos, ne
que facultatum cæterorum ue honorum habere rationē: sed genus expendere, & antiquis
succedentem, multos eius rei testes exhibere. Atque hæc facimus non solum in ipsa Iudæa,
verùm etiam vbi cunque nostri generis coetus aliquis est, ibi quoque connubiorum accura-
tam rationem retinent sacerdotes. de Aegypto loquor, & Babylone, & si quā alia in orbis
parte dispersi sunt aliqui generis sacerdotum. Mittunt enim Hierosolyma conscripta à
maioribus nomina tum parentum tum auorum, nec non quānam sint, qui id testen-
tur. Quod si bellum inuasit (sicuti iam frequenter accidit, vt cùm Antiochus Epiphanes,
nostros fines inuasit & Pompeius Magnus, & Quintilius Varus, & maximè nostris quoque
temporibus) superstites sacerdotes noua rursum scripta conficiunt ex veteribus, explorant
que superstites fœminas. neque enim iam eas admittunt quæ captiuæ fuere, sæpe eas cum
extraneis consuetudinem habuisse suspicantes. Cuius diligentia argumentum est illud ma-
ximum, quod nostrorum pontificum nomina parentum extant in annalibus, à duobus an-
norum millibüs. Quod si quid omnino contra ea quæ diximus instituta ab illis factum est,
eis interdicitur, ne vel altaribus assistant, vel reliquas res sacras obeant. Itaque meritò, vel po-
tius necessariò (quod neque res scribere cuius licet, neque villa in ijs quæ scribuntur
insit discrepantia, sed soli vates tum prisca & antiquissima instinctu Dei didicerint, tum sui
**De Hebreorum
libris.** temporis res vti gestæ sunt aperte conscriperint) non sunt apud nos librorum millia disre-
pantium atq; pugnantium: sed duntaxat vigintiduo libri omnium temporum monumen-
ta complexi, quibus meritò creditum sit. quorum quinque sunt Moysis, qui origenes conti-
nent, & quæ ab homine condito vsque ad ipsius Moysis obitum gesta sunt. quod quidem
tempus paulò minus quam tria annorum millia continet. A Moysis deinde interitu vsque
ad Artaxerxis Persarum regis, eius qui Xerxi successit, imperium, successores Moydis vates
sui temporis res conscripsere libris tredecim. Reliqui quatuor libri laudes Dei, & humanæ
**Libri Apocry-
phi.** virtutæ præcepta continent. Ab Artaxerxe verò ad nostrum vsque tempus, scripta sunt quidem
singula, sed non eadem quæ superioribus, fides adhibetur, propterea quod non fuit datum
**Scriptis suis quā
opere Hebrei
credant.** certa illa successio. Iam quantopere nos scriptis nostris crediderimus, re ipsa perspicuum fit:
quod cùm tot iam secula præterierint, nihil eis vel addere, vel detrahere, vel immutare quis
quam ausus est: estq; hoc omnibus statim à nativitate Iudæis ingeneratum, vt ea Dei de-
creta nominent, ijs adhærescant, & pro eis, si sit opus, libenter moriantur. Ergo multos sæpe ca-
ptiuos videre licuit, cruciatus & omne genus necis in theatris ferre, & tamen nullum con-
tra leges & legibus conuenientes annales, verbum emittere. Qualia quis Græcorum simi-
llem ob causam ferat? imò quis non potius; quæ apud ipsos extant literarum moni-
menta, aboleri patiatur, quam ut vel leuiculum damnum subeat? Verba enim illa esse ex-
istimant scriptorum arbitrio effutita: & quidem meritò etiam de antiquioribus sic senti-
unt, postquam nunc quoque nonnullos vident de ijs audere conscribere, quibus nec ipsi
interfuere, neque vt ea ex scientibus cognoscerent operam dedere. Nimirum & de eo quod
nunc nobis fuit bello, quidam scriptas à se historias publicarunt, qui neque loca ipsa adie-
**Iosephus bello Iu-
daico interfuit.** ruit, neque proprius, dum illa gererentur, accesserunt: sed paucis ex leui auditione con-
scriptis, historiæ nomen impudenter indiderunt. At ego & de toto bello, & de singulis in
eo gestis rebus veram narrationem conscripsi; in omnibus ipse in rebus versatus. Eram e-
nim dux eorum qui apud nos Galilæi nominantur, quandiu hostibus resistere licuit: & po-
stea

- A** *Ita comprehensus, apud Romanos captiuus fui: meq; in custodia Vespasianus & Titus habentes, semper sibi adesse coegerunt, primò vincitum: deinde solitus missus sum ab Alexandria vna cum Tito ad Hierosolymorum obsidionem. quo quidem tempore cum res illæ gestæ fuerint, nihil est quod meam cognitionem fugerit. Nam & quæ in castris Romanorum siebant, cum spectarem, sculò literis mandabam: & quæ à transfugis nunciabantur, solus ipse intelligebam. Postea Romæ nactus ocium, adhibita ad viuerossum opus præparatione, p[ro]sit.*
- B** *tis etiam nostrorum vendebam, viris Græcæ quoq; literaturæ peritis: quorū est Iulius Archelaus, Herodes ille vir grauissimus, & ipse rex clarissimus Agrippa. Hi omnes testati sunt veritatē à me diligenter fuisse traditam, non dissimulaturi vtiq; neque tacituri, si quid aut ignorantia omissem, aut in alicuius gratiam deprauasse. Extitère quidem praui quidam hominēs, qui historiā meam calumniari conati sunt, quasi sibi (sicut in adolescentiū scholis fieri solet) propositam ad exercendam artem falsò criminandi atq; calumniandi. Enim verò sciendum illud est, debere eum qui alijs verorum factorum traditionem polliceat, ipsum prius illorum esse scientissimum, vel quia rebus ipsis interfuerit, vel quia eas ex ijs cognoverit, qui ipsi viderint: id q[uo]d ego me in vtroq; Opere maximè fecisse existimō. Nam antiquitatem, sicuti dixi, ex sacris scriptis interpretatus sum, genere sacerdos, & illarum literarum scientia præditus. Belli verò historiam scripsi ipsem multarum rerum gestor, plurimarum spectator: deniq; nullius vel dictorum vel factorum ignorans. quo maior est illorum audacia, qui mecum de veritate contendere conati sunt: qui etiamsi se imperatorum commentarios legisse dicant, at nostris quidem, qui contrā bellum gessimus, rebus non interfuerunt. Et de his quidem necessariam hanc digressionem feci, vt istorum qui se historias conscribere profitentur, temeritatem indicarem. Iam postquam satis, vt opinor, planum feci, annales scribendi consuetudinem magis esse patriam barbaris quam Græcis, libet paucis prius differere aduersus eos, qui nostrum genus recens esse ostendere ex eo conantur, quod de nobis nihil (vt aiunt illi) apud Græcos scriptores dictum extet. Deinde antiquitatis testimonia ex aliorum scriptis allegabo, & eos qui de nostro genere maledixerunt, ostendā*
- D** *in suis dictis esse admodum maleficos. Igitur nos neq; maritimos fines incolimus, neque mercatura, aut ob mercaturam commercijs peregrinorum defelamur: suntq; vrbes nostræ procul à mari positæ, & bonum solum possidentes, hoc excolimus: omnium aut maximè educādis liberis addicti, & leges, & in ijs traditam religionem seruare, rem in omni vita maximè necessariā ducimus. Quibus rebus cum officiatur vt sint nostri mores à ceteris diuersi, nihil fuit priscis temporibus quod nobis conciliaret cum Græcis commercium: sicut Acgyptis quæ ab ipsis exportantur, & vicissim ad eos importantur. itemq; Phœnicie oram in coalentib. commerciorū mereaturæq; studium ab auaritia profectū. Sed neq; ad latrocinia (sicut alij quidā, qui ad belligerandū habendi cupiditate impelluntur) se se conuerterunt maiores nostri, tametsi plurima haberet ager noster non ignorantium virorum millia. Hanc ob causam Phœnices ipsi ob mercaturam ad Græcos nauigando protinus innotuēte, & porrò illorū opera Aegyptij, & omnes à quib. illi merces Græcis apportabant, ingentia maria penetrantes. Medos postea & Persas notos fecit imperium Asia: quorū Persæ etiam ad nostrā vsq; continentem expeditionē fecere. Thracēs vicinitas mōstrauit. Scytharū gentē cognovere qui in Pontū nauigabāt. Nam omnino maris accolē tum Orientalis tū Occidui, scripturis aliquid notiores extitère. Mediterranei quidem diutissimè ignorati sunt: id q[uo]d in Europa quoque accidisse hinc perspicitur, q[uo]d Reipubl. Romanæ (quæ tantis iam olim virib. pollens, tantas res bello gessit) nec Herodotus, nec Thucydides, nec illius temporis quisquam omnino ullam mentionē fecit, sed serò tandem, & vix ad Græcos peruenit eius noticia. Nam Gal-*
- E** *Iudei cum ceteris gentibus commercium non habent.*
- F** *los quidem & Hispanos vsq; adeò ignorarunt scriptores qui videntur accuratissimi, quorū est Ephorus, vt Hispanos (qui tantam Occidua terræ partem incolunt) urbem vnam esse p[ro]tauerint, & mores illis nec vnu, nec sermone cognitos tribuere ausi fuerint. Fuit autē illis ignorationis uerū causa hæc, quod illæ gentes nullum admodum habérēt cum ceteris commercium. Ut autem falsa scripserint, causa fuit hæc, quod videri voluēre plus quam alij scribere. Itaque iam nihil mirum est, si ne nostra quidem gens multis cognita fuit, neq; sui me- paucis nota.*

*Ioseph.**Dicit.**mōrandi*

Contra Apionem

morandi occasionem scriptoribus præbuit, quæ & tam procul à mari habitaret, & tale yitæ A genus sibi delegisset. Age iam, si nos Græcorum genus non antiquum esse hoc argumento contendерemus, quod corū nulla extet in nostris annalib. mentio, nōnne nos omnino de-riderent, & easdem opinor, quæ modò à me dictæ sunt, causas afferrent, testesq; citarent fini timos antiquitatis suæ? Ego verò idem facere conabor. Aegyptijs enim & Phœnicibus ma-ximè utrū testibus, quorum testimonium mendacij accusare nemo poterit. Apparet enim nobis maximè infensos esse communiter quidem Aegyptios omnes. Phœnicum verò Tyrios. De Chaldæis quidem idem) dicere nequoco, siquidem hi & generis nostri parentes ex-titerunt, & præpter cognationē in annalibus suis faciunt Iudeorum mentionem. Sed qmā do horum argumenta adducam, eadē opera Græcos quoq; scriptores indicabo, qui Iudeorū meminerint, vt ne hanc quidē occasionē habeant inuidi nobis contradicendi. Initū au-tem ducam ab Aegyptiorum scriptis, & quidem illa ipsa, quantum eius fieri poterit, hic ap-ponam.

Manethon scri. Manethon vir fuit genere Aegyptius, Græcarum literarum peritus: id quod ex eo pa-tior Aegyptius. tet, quod Græco sermone patriam scripsit historiam, ex sacerdotum scriptis (vt ipse ait) inter-pretatus: & in multis Aegyptiorum rebus Herodotum ex imperitia mentitum arguit. Ig-i-tur hic Manethon in secundo Aegyptiacorum libro de nobis hæc scribit. Apponam autem ipsius verba, tanquam illum ipsum testem allegans:

Manethonis verba de Iudeis. Fuit nobis rex, nomine Timæus, cuius regni tempore nescio quo pacto Deus nobis reflauit, ac de improviso ex Oriētis tractibus in fines nostros expeditionem facere aūsi sunt C homines genere obscuri, ijsque facile sine prælio expugnatis, & ducibus subiectis, & vrbes crudeliter cremarunt, & deorum fana diruerunt, & in omnes incolas dictu mirum quām hostiliter sequierunt, tum ipsos necando, tum liberos & vxores in servitutem abigendo. Ad Salis Aegyptio- rum hostis: extremum regem etiam vnum ex suo corpore crearunt, nomine Salatim. Is Memphi vixit, & tum superiorem tum inferiorem regionem vestigalem habuit, accommodatissimis qui-busq; locis præsidio firmatis. In primis autem Orientales partes muniuit, futurum præuidens vt Assyrij aliquando viribus aucti, eius regni cupiditate caperetur. Idem naestus in Sai-te præfectura vrbem opportunissimam, ad orientem Bubastis fluvij positam, Abarim in pri-sca theologia appellatam, eam instaurauit, mœnibusq; validissimis firmavit, & in ea ducen-ta quadraginta militum millia ad custodiam collocauit. Eò messis tempore vētitabat, tum D vt frumentum admetiretur stipendiaq; solueret, tum vt suos armis ad extraneorum terrorem diligēter exerceret. Is postquam vnde uiginti annos imperauit, vita defunctus est. Post Beon. cum ragnauit alter annos quadraginta, nomine Beon: cui successit Apachnas, Apachnas. qui regnauit annos triginta tres, & menses septem: deinde Apophis vnum & sexaginta: & Apophis. Ianias quinquaginta, & mensem vnum: postremò Assis quadraginta nouem, & menses du-lanos. Hi sex inter eos primi fuēre principes, semper magis magisque cupientes Aegyptum à Aſis. stirpe euertere. Vocabatur autem gens illa Hycsos, hoc est reges pastores. nam Hycsa-Reges pastores vocati, guia regem significat, Sos autem pastor est, & pastores vulgari sermone: inde vocabulum cōponitur Hycsos. Arabes illos fuisse perhibent nonnulli.